5. W. 10, I, 169, 2f. In his lectures on Deuteronomy in 1523-24 Luther says of the *sensus literalis*: "*Tota est fidei et theologiae christianae substantia*," and adds: "In sorrow and temptation this sense alone endures and overcomes the gates of hell and sin and death and triumphs to the praise and honor of God." W. 14, 560, 13.

6. W. 2, 361, 12. Compare *Luther's German Bible* p. 349.

7. *Luther's German Bible*: Luther's eyes are opened to the heart of Scripture, pp. 101-114.

8. Fr. Kropatschek, *Das Schriftprinzip der luth. Kirche*, I. *Die Vorgeschichte. Das Erbe des Mittelalters*, Leipzig, 1904, pp. 438ff. Even Thomas Aquinas said: *Auctoritatibus canonicae Scripturae utitur (sacra doctrina) proprie et ex necessitate argumentando; auctoritatibus autem aliorum doctorum ecclesiae, quasi arguendo ex propriis, sed probabiliter. Innititur enim fides nostra revelationi apostolis et prophetis factae, qui canonicos libros scripserunt, non autem revelationi, si qui fuit aliis doctoribus facta* (*Summa I, qu. I; art. VIII.*) Bonaventura: *Auctoritas principaliter residet in sacra scriptura, quae per spiritum sanctum est condita tota ad dirigendam fidem Catholicam* (*Breviloquium V, 7*). Duns Scotus: *Quod sacra scriptura sufficienter continet doctrinam necessariam viatori* (*Sent. Prolog. qu. II, 14*). Occam: *Qui dicit aliquam partem novi vel veteris testamenti aliquod falsum asserere aut non esse recipiendam a catholicis est haereticus et pertinax reputandus* (*Dialogus p. 449*).

9. We mention a few of the leaders: Johann Heynlin at Paris, Tuebingen, and Basel; Paul Scriptoris at Tuebingen; Jacobus Philippi at Basel; Ulrich Surgant at Basel; Werner Rolewink at Koeln; Gregor Reisch at Freiburg; Sebastian Brant at Basel and Strassburg; Geiler von Kaisersberg at Strassburg.

10. *Occam: Ergo christianus de necessitate salutis non tenetur ad credendum nec credere quod nec in biblia continetur nec ex solis contentis in biblia protest consequentia necessaria et manifesta inferri* (*Dialog. p. 411, 769f.*). This authority of Scripture is based upon its divine inspira-

tion: *quia instinctu spiritus sancti ibidem est scripta et asserta* (*Dialog.* p. 822, 834).

Arnoldi of Usingen, one of Luther's teachers, said: *Auctoritas sacrae scripturae praevallet auctoritati conciliorum, Papae et cuiuscumque in doctrina fidei et morum, nempe quia apostolis, non Papae nec conciliis Christus dederit potestatem edendi sacrae scripturae libros.* (Nic. Paulus, *Der Augustiner Barthol. Arnoldi von Usingen*, Freiburg 1893).